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한국전통문화고등학교 회계  세입·세출 예산서 

본예산예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2021-02-10 예산액 1,064,838,000

제1조 2021학년도 한국전통문화고등학교 교비 세입·세출예산총액은 세입·세출 각각 1,064,838,000원으로 

   하며 세입·세출의 명세는 [세입·세출예산서]와 같다.

제2조 2021학년도 명시이월사업은 "해당없음"으로 한다.

제3조 2021학년도 계속비 사업은 "해당없음"으로 한다.

제4조   다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 전라북도 공립학교회계 규칙 제17조 단서규정에 의하여 이용할 

  수 있다.

   1. 교원연구비, 제수당

   2. 교육공무직원 인건비

   3. 각종 공과금



2021학년도 세입예산명세서

3 전라북도교육청 한국전통문화고등학교 15시 11분 54초

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 702,598 876,375 -173,777

1.지방교육자치단체이전수입 701,098 874,875 -173,777

1.교육비특별회계전입금수입 701,098 874,875 -173,777

1.교육비특별회계전입금 701,098 874,875 -173,777

1.학교운영비전입금 632,051 683,811 -51,760 표준학교운영비 : 632,051,000원 * 1교 = 632,051,000

2.학교운영지원비지원금 0 47,885 -47,885

3.급식비지원금 69,047 143,179 -74,132 무상급식비지원 : 69,047,000원 * 1교 = 69,047,000

2.기타이전수입 1,500 1,500 0

1.기타공공이전수입 1,500 1,500 0

1.기타공공지원금 1,500 1,500 0

1.기타공공지원금 1,500 1,500 0 교육실습생 운영지원금 : 100,000원*15명= 1,500,000

2.자체수입 337,240 458,434 -121,194

1.학부모부담수입 334,840 456,534 -121,694

1.수익자부담수입 334,840 456,534 -121,694

1.급식비 160,140 158,724 1,416

1.급식비 160,140 158,724 1,416 조식비 : 4,000원*80명*190일= 60,800,000

석식비 : 4,000원*110명*150일= 66,000,000

교직원급식비 : 4,000원*35명*189일= 26,460,000

우유대금(수익자) : 430원*100명*160일= 6,880,000

2.방과후학교활동비 45,000 45,000 0

1.방과후학교활동비 45,000 45,000 0 방과후학교활동비 : 100,000원*50명*9월= 45,000,000

3.현장체험학습비 51,200 126,000 -74,800

1.현장체험학습비 51,200 126,000 -74,800 수학여행비 : 320,000원*160명*1회= 51,200,000

4.졸업앨범비 6,000 6,000 0

1.졸업앨범비 6,000 6,000 0 졸업앨범대금 : 75,000원*80명*1회= 6,000,000

5.교과서비 0 14,850 -14,850

1.교과서비 0 14,850 -14,850

6.기숙사비 72,500 81,360 -8,860
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4 15시 11분 54초 전라북도교육청 한국전통문화고등학교

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.기숙사비 72,500 81,360 -8,860
기숙사비 : (95,000원*70명+25,000원*24명)*10

월=
72,500,000

7.교복구입비 0 24,600 -24,600

1.교복구입비 0 24,600 -24,600

2.행정활동수입 2,400 1,900 500

1.사용료및수수료 200 100 100

1.사용료및수수료 200 100 100

1.사용료 200 100 100 사용료수입 : 200,000원*1회= 200,000

2.자산수입 400 50 350

1.자산매각대 400 50 350

1.자산매각대 400 50 350 불용품 매각 : 100,000원*4회= 400,000

3.기타행정활동수입 1,800 1,750 50

1.이자수입 1,500 1,500 0

1.이자수입 1,500 1,500 0 이자수입 : 500,000원*3회= 1,500,000

2.기타행정활동수입 300 250 50

1.기타행정활동수입 300 250 50 법인카드포인트 : 100,000원*1회= 100,000

폐식용유 매각 : 40,000원*5회= 200,000

3.기타수입 25,000 22,619 2,381

1.전년도이월금 25,000 22,619 2,381

1.순세계잉여금 25,000 22,619 2,381

1.순세계잉여금 25,000 22,619 2,381

1.순세계잉여금 25,000 22,619 2,381 이월금 : 25,000,000원*1회= 25,000,000

세입합계 1,064,838 1,357,428 -292,590
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 15시 11분 56초 5 전라북도교육청 한국전통문화고등학교

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부
세부항

목
원가통계비목

1.인적자원 운용 27,546 44,760 -17,214

1.기타 교직원보수 17,506 33,420 -15,914

1.교직원대체인건비 0 0 0

1.기간제교원인건비 0 0 0

2.실기지도강사비(목) 0 0 0

2.학교운영지원수당 17,506 33,420 -15,914

1.교원연구비 0 26,160 -26,160

1.학교운영지원수당 0 26,160 -26,160

2.제수당 0 7,260 -7,260

1.학교운영지원수당 0 7,260 -7,260

3.학교운영지원수당 17,506 0 17,506

1.학교운영지원수당 17,506 0 17,506 관리수당 : 17,506,000원*1회= 17,506,000

2.교직원 복지 및 역량강화 10,040 11,340 -1,300

1.교직원연수 3,500 4,400 -900

1.직무연수 3,500 4,400 -900

1.일반수용비 3,500 4,400 -900 퇴직자교육경비 : 300,000원*1명= 300,000

교직원 직무연수 : 100,000원*32명*1회= 3,200,000

2.교직원복지 6,540 6,940 -400

1.퇴임식,스승의날행사 400 0 400

1.교직원복지비 400 0 400 퇴임식행사 : 400,000원*1회= 400,000

2.교직원문화행사 6,140 6,940 -800

1.일반수용비 1,200 1,200 0 워크숍 운영물품 : 15,000원*40명*2종= 1,200,000

2.여비 4,000 4,800 -800
워크숍 출장여비(식비,숙박비) : 100,000

원*40명=
4,000,000

3.교직원복지비 700 700 0 휴게실침구세탁 : 100,000원*1회= 100,000

교직원체력단련물품 : 300,000원*2회= 600,000

4.일반업무추진비 240 240 0 워크숍 다과구입 : 6,000원*40명= 240,000

3.교직원맞춤형복지비(목) 0 0 0

2.학생복지/교육격차 해소 349,785 470,455 -120,670
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 15시 11분 56초 6 전라북도교육청 한국전통문화고등학교

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부
세부항

목
원가통계비목

1.급식 관리 236,427 306,903 -70,476

1.학교급식운영 236,427 306,903 -70,476

1.조리원인건비 25,380 26,430 -1,050

1.무기계약직원인건비 25,080 23,430 1,650
초과근무수당(수익자) : 17,000원*3명*480

시간=
24,480,000

퇴직적립금(수익자) : 200,000원*3명= 600,000

2.무기계약직원법정부담금 300 3,000 -2,700
4대보험기관부담금(수익자) : 100,000원*3

명=
300,000

2.급식재료구입비 167,331 240,337 -73,006

1.급식용식재료비 167,331 240,337 -73,006 식품비 : 16,733,100원*10월= 167,331,000

3.우유급식비 6,880 6,880 0

1.우유대금 6,880 6,880 0 우유급식비(수익자) : 430원*100명*160일= 6,880,000

4.급식운영비 28,014 23,944 4,070

1.일반수용비 15,514 12,944 2,570 방역소독비 : 30,000원*10회= 300,000

급식용기구수선및구입 : 400,000원*2회= 800,000

급식소모품구입 : 669,000원*10회= 6,690,000

영양교사및조리원위생교육 : 40,000원*3명

*1회=
120,000

비상약품 : 100,000원*1회= 100,000

건강검진비 : 3,000원*4명*2회= 24,000

피복비 : 165,000원*6명*2회= 1,980,000

음식물처리쓰레기비 : 550,000원*10월= 5,500,000

2.연료비 12,500 11,000 1,500 가스비 : 1,250,000원*10월= 12,500,000

5.급식기구확충비 0 0 0

6.대체인건비 0 1,960 -1,960

1.기간제직원인건비 0 1,960 -1,960

7.영양실무사인건비 1,582 2,352 -770

1.무기계약직원인건비 1,400 1,352 48
초과근무수당(수익자) : 20,000원*1명*60

시간=
1,200,000

퇴직적립금(수익자) : 200,000원*1명= 200,000

2.무기계약직원법정부담금 182 1,000 -818
4대보험기관부담금(수익자) : 181,350원*1

명=
182,000

8.시설설비(학교회계) 7,240 5,000 2,240
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 15시 11분 56초 7 전라북도교육청 한국전통문화고등학교

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부
세부항

목
원가통계비목

1.일반수용비 7,000 5,000 2,000
시설설비지원(학교회계) : 1,000,000원*3

회=
3,000,000

급식실후드청소(학교회계) : 2,000,000원

*2회=
4,000,000

2.일반업무추진비 240 0 240
급식관계자협의회(학교회계) : 20,000원*6

명*2회=
240,000

9.코로나19대응급식도우미인건비(

목)
0 0 0

2.기숙사 관리 72,500 81,360 -8,860

1.기숙사운영 72,500 81,360 -8,860

1.기숙사운영비 29,086 39,818 -10,732

1.일반수용비 8,364 5,429 2,935 침구세탁방역 : 3,500,000원*1회= 3,500,000

냉난방세척 및 수선 : 375,000원*4회= 1,500,000

정수기유지보수 : 20,000원*3대*12월= 720,000

내부방충소독 : 60,000원*5회= 300,000

기숙사운영용품 : 386,000원*4회= 1,544,000

방역소독 : 200,000원*4회= 800,000

2.전기요금 4,015 4,500 -485 전기요금 : 365,000원*11월= 4,015,000

3.상하수도료 4,510 3,000 1,510 수도요금 : 410,000원*11월= 4,510,000

4.연료비 12,197 26,889 -14,692 난방연료비 : 12,197,000원*1회= 12,197,000

2.기숙사직원인건비 43,414 41,542 1,872

1.기간제직원인건비 39,430 37,834 1,596 인건비 : 1,973,600원*1명*10월= 19,736,000

초과및야간근로수당 : 1,287,000원*10월= 12,870,000

급식,명절휴가,맞춤형복지비 : 2,800,000

원*1명=
2,800,000

연차수당 : 80,880원*17일*1명= 1,375,000

퇴직적립금 : 2,649,000원*1명= 2,649,000

2.기간제직원법정부담금 3,984 3,708 276 4대보험기관부담금 : 332,000원*12월= 3,984,000

3.보건관리 28,648 21,718 6,930

1.학생및교직원보건안전관리 7,062 6,232 830

1.응급학생후송비 50 50 0

1.학생복지비 50 50 0 부상학생후송비및치료비 : 10,000원*5회= 50,000

2.학생건강검사 3,567 3,167 400



2021학년도 세출예산명세서

 15시 11분 56초 8 전라북도교육청 한국전통문화고등학교

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부
세부항

목
원가통계비목

1.학생복지비 3,567 3,167 400 건강검사 : 35,000원*80명= 2,800,000

소변검사 : 990원*160명= 159,000

결핵검사 : 3,800원*160명= 608,000

3.보건실운영 3,445 3,015 430

1.일반수용비 400 400 0 의료인보수교육비 : 100,000원*1회= 100,000

성폭력예방교육경비 : 300,000원*1회= 300,000

2.운영수당 500 500 0 심폐소생술교육강사비 : 500,000원*1회= 500,000

3.학생복지비 1,845 1,665 180 보건실운영비 : 100,000원*3회= 300,000

침구세탁비 : 35,000원*3회= 105,000

약품구입 : 90,000원*12반= 1,080,000

감염병관리비 : 30,000원*12학급= 360,000

4.비품구입비 700 450 250 보건실기구확충 : 350,000원*2회= 700,000

4.코로나19대비 방역 0 0 0

5.[국고]학교흡연예방사업(목) 0 0 0

6.보건실현대화사업(목) 0 0 0

7.[국고]학교방역활동도우미(목) 0 0 0

2.학교환경위생관리 21,586 15,486 6,100

1.먹는물관리 7,986 7,986 0

1.일반수용비 7,986 7,986 0 수질검사료 : 13,000원*18대*4회= 936,000

정수기유지보수 : 35,000원*15대*12월= 6,300,000

저수조청소료 : 375,000원*2회= 750,000

2.공기질측정 7,800 6,500 1,300

1.일반수용비 7,800 6,500 1,300 공기질측정검사수수료 : 1,800,000원*1회= 1,800,000

공기청정기유지보수(경상) : 500,000원*12

월=
6,000,000

3.방역관리 5,800 1,000 4,800

1.일반수용비 5,800 1,000 4,800 교사내소독 : 200,000원*5회= 1,000,000

코로나방역(경상+학교) : 400,000원*12회= 4,800,000

4.교육격차 해소 0 0 0
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 15시 11분 56초 9 전라북도교육청 한국전통문화고등학교

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부
세부항

목
원가통계비목

1.학비지원 0 0 0

1.사회적배려대상자 지원 0 0 0

5.학생복지 12,210 60,474 -48,264

1.학생장학금운영 0 8,214 -8,214

1.학생장학금지원 0 8,214 -8,214

1.학생복지비 0 8,214 -8,214

2.학생복지운영 12,210 52,260 -40,050

1.졸업앨범제작 6,150 6,150 0

1.교육운영비 6,150 6,150 0 졸업앨범제작(보관용) : 75,000원*2권= 150,000

졸업앨범제작(수익자) : 75,000원*80명*1

회=
6,000,000

2.학생교과서구입 0 14,850 -14,850

1.교육운영비 0 14,850 -14,850

3.통학차량(임차)운영 6,060 6,660 -600

1.일반수용비 1,600 1,600 0 차량수리 : 500,000원*2회= 1,000,000

차량소모품 : 200,000원*3회= 600,000

2.연료비 3,460 3,460 0
차량유류(경유) : 1,355원*255리터*10월

+4000원=
3,460,000

3.기타공공요금 1,000 1,600 -600 차량제세및보험료 : 500,000원*2회= 1,000,000

4.학생교복구입 0 24,600 -24,600

1.학생복지비 0 24,600 -24,600

5.특수교육대상자통학비지원(목) 0 0 0

6.학생교과서구입(국고제외) 0 0 0

3.기본적 교육활동 232,677 363,987 -131,310

1.교과 활동 144,287 183,057 -38,770

1.교과활동지원 14,780 19,160 -4,380

1.교사용교과서(지도서)구입 3,600 4,800 -1,200

1.교육운영비 3,600 4,800 -1,200
교사용교과서(지도서)구입 : 40,000원*90

권=
3,600,000

2.보결수업관리 0 0 0

3.기초학력지도 1,800 1,800 0
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 15시 11분 56초 10 전라북도교육청 한국전통문화고등학교

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부
세부항

목
원가통계비목

1.운영수당 1,800 1,800 0 강사비 : 30,000원*3과목*20시간= 1,800,000

4.학력신장 4,200 3,900 300

1.운영수당 3,900 3,900 0 조리과학과학력신장 : 800,000원*1부서= 800,000

한국미술디자인과학력신장 : 1,600,000원

*1부서=
1,600,000

한국음악과학력신장 : 1,500,000원*1부서= 1,500,000

2.교육운영비 300 0 300
스터디플래너 우수자 시상 : 150,000원*2

회=
300,000

5.자율선택과제(경) 1,500 4,500 -3,000

1.교육운영비 1,350 4,005 -2,655 운영물품 : 200,000원*1회= 200,000

체험비 : 35,000원*30명= 1,050,000

연수비 : 10,000원*10명= 100,000

2.목적사업업무추진비 150 495 -345 자율선택과제협의회 : 5,000원*30명 = 150,000

6.매송반운영 3,680 4,160 -480

1.운영수당 2,880 3,360 -480 강사비 : 30,000*1회*24주*4일= 2,880,000

2.교육운영비 800 800 0 운영용품 : 400,000원*2회= 800,000

7.자신감프로젝트 

공통재정지원(목)
0 0 0

8.자신감프로젝트 

행복한수업평가(목)
0 0 0

9.자신감프로젝트 고교학점제(목) 0 0 0

10.고교학점제운영(목) 0 0 0

11.순회교사운영(목) 0 0 0

2.국어 교과활동 1,500 1,500 0

1.교과운영 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0 교육용품 : 500,000원*3회= 1,500,000

3.사회 교과활동 900 100 800

1.교과운영 900 100 800

1.교육운영비 900 100 800
사회탐구대회 준비 및 시상 : 100,000원*3

종*1회=
300,000

사회과 교과자료 : 200,000원*3회= 600,000

4.수학 교과활동 2,800 3,100 -300

1.교과운영 2,800 3,100 -300
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 15시 11분 56초 11 전라북도교육청 한국전통문화고등학교

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부
세부항

목
원가통계비목

1.교육운영비 2,800 3,100 -300 기초학습교재인쇄 : 5,000원*160권*1회= 800,000

수학교과자료 : 250,000원*2종= 500,000

수학과 운영비 : 300,000원*5종= 1,500,000

5.과학 교과활동 3,500 3,750 -250

1.교과운영 3,500 3,750 -250

1.교육운영비 2,500 2,500 0 급당실험실습비 : 250,000원*8학급= 2,000,000

과학탐구대회  : 100,000원*5종*1회= 500,000

2.비품구입비 1,000 1,250 -250 과학교구확충 : 250,000원*4종*1회= 1,000,000

2.안전장비설치비(목) 0 0 0

6.체육 교과활동 2,300 4,800 -2,500

1.교과운영 2,300 4,800 -2,500

1.교직원복지비 300 300 0 피복비 : 150,000원*1명*2회= 300,000

2.교육운영비 2,000 4,500 -2,500 체육용품구입 : 50,000원*4종*10개= 2,000,000

7.예술 교과활동 64,617 97,257 -32,640

1.교과운영(미술디자인과) 36,807 63,857 -27,050

1.일반수용비 2,057 12,057 -10,000 연구실컬러복사기임대 : 187,000원*11월= 2,057,000

2.운영수당 2,400 3,600 -1,200 전문인초청특강 : 100,000원*8회*3시간= 2,400,000

3.교육운영비 31,100 42,600 -11,500 전공실기실습재료 : 300,000원*4종*10회= 12,000,000

목공예실습재료 : 200,000원*5종*2회= 2,000,000

도자기실습재료 : 250,000원*4종= 1,000,000

귀금속실습재료 : 200,000원*5종*3회= 3,000,000

목공예목재구입 : 200,000원*5종*3회= 3,000,000

한지공예실습재료 : 200,000원*5종*2회= 2,000,000

공예운영비 : 250,000원*2종*2회= 1,000,000

한디과체험비 : 30,000원*60명*2회= 3,600,000

공구수리비 : 500,000원*2회= 1,000,000

미술실기대회수상 : 500,000원*1회= 500,000

미술전공우수작시상 : 500,000원*2회= 1,000,000
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 15시 11분 56초 12 전라북도교육청 한국전통문화고등학교

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부
세부항

목
원가통계비목

매송전시 : 500,000원*2회= 1,000,000

4.일반업무추진비 250 600 -350 강사협의회 : 125,000원*2회= 250,000

5.비품구입비 1,000 5,000 -4,000 비품구입 : 500,000원*2종= 1,000,000

2.교과운영(한국음악과) 4,250 8,800 -4,550

1.운영수당 2,000 2,000 0 전문교과관련특강 : 500,000원*4회= 2,000,000

2.교육운영비 2,000 3,500 -1,500
교육자료(음반,서적,악보) : 50,000원*10

종=
500,000

운영용품(조율,수선,소모품) : 100,000원

*10종=
1,000,000

체험학습비 : 25,000원*20명= 500,000

3.일반업무추진비 250 300 -50 강사협의회 : 125,000원*2회= 250,000

4.비품구입비 0 3,000 -3,000

3.정기연주회 17,600 18,600 -1,000

1.기간제직원인건비 4,000 4,000 0 분장,스텝,객원비 : 50,000원*40명*2일= 4,000,000

2.운영수당 0 2,000 -2,000

3.교육운영비 13,600 12,600 1,000 정기연주회대관료 : 4,000,000원*1회= 4,000,000

차기정기연주회대관료 : 600,000원*1회= 600,000

의상,소품제작 : 500,000원*2종= 1,000,000

연주회운영용품(탑차, 버스대여) : 

500,000원*2종=
1,000,000

전시회팜플렛제작 : 2,500원*1,000부= 2,500,000

음향설비 렌탈 : 200,000원*10종= 2,000,000

무대전환동영상제작 : 2,500,000원*1회= 2,500,000

4.작품전시회 5,960 6,000 -40

1.기간제직원인건비 560 0 560 전시회 지킴이 : 80,000원*7일= 560,000

2.교육운영비 5,400 6,000 -600 전시회 운영용품 : 100,000원*24종= 2,400,000

전시회팜플렛제작 : 3,000,000원*1회= 3,000,000

5.학교예술교육지원(목) 0 0 0

6.악기교육지원(목) 0 0 0

7.전통문화예술교육(목) 0 0 0

8.임용고사장환경개선(목) 0 0 0
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 15시 11분 56초 13 전라북도교육청 한국전통문화고등학교

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부
세부항

목
원가통계비목

8.외국어 교과활동 2,150 1,650 500

1.영어교과운영 1,750 1,250 500

1.교육운영비 1,750 1,250 500 영어 교육자료 : 250,000원*3종= 750,000

영어과 운영비 : 500,000원*2종= 1,000,000

2.일본어교과운영 400 400 0

1.교육운영비 200 200 0 일본어 교육자료 : 200,000원*1회= 200,000

2.학습준비물 200 200 0 일본어 학습준비물 : 200,000원*1회= 200,000

9.특수교육교과활동 140 140 0

1.교과운영 140 140 0

1.운영수당 140 140 0 장애이해교육강사비 : 70,000원*2회= 140,000

10.전문 교과활동 51,600 51,600 0

1.교과운영(조리과학과) 51,600 51,600 0

1.일반수용비 2,000 2,750 -750 실습실수리및운영 : 500,000원*4회= 2,000,000

2.운영수당 5,000 4,000 1,000 강사비 : 500,000원*10회= 5,000,000

3.연료비 2,250 2,250 0 가스비 : 11,250원*20루베*10회= 2,250,000

4.교육운영비 32,100 37,300 -5,200 한국조리실습재료 : 2,200,000원*3학급= 6,600,000

외국조리실습재료 : 2,500,000원*4종목= 10,000,000

제과제빵실습재료 : 3,300,000원*2학급= 6,600,000

전시회재료비 : 500,000원*3학급*1회= 1,500,000

대회및체험학습 : 500,000원*10회= 5,000,000

전시회행사지원 : 400,000원*6회= 2,400,000

5.일반업무추진비 250 300 -50 강사협의회 : 125,000원*2회= 250,000

6.비품구입비 10,000 5,000 5,000 조리장비구입 : 2,500,000원*4종= 10,000,000

2.직업역량강화사업비(목) 0 0 0

3.NCS기반교육과정운영비(목) 0 0 0

4.직업계고현장실습운영비(목) 0 0 0

5.기능인재한마당(목) 0 0 0

2.창의적 체험활동 88,390 180,930 -92,540
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 15시 11분 56초 14 전라북도교육청 한국전통문화고등학교

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부
세부항

목
원가통계비목

1.자율활동 11,220 11,760 -540

1.학예회 6,060 6,600 -540

1.교육운영비 6,060 6,600 -540 축제 시상품 : 80,000원*12학급= 960,000

축제 부대행사준비 : 650,000원*6종= 3,900,000

축제 준비물 : 100,000원*12학급= 1,200,000

2.학급교육활동경비 3,000 3,000 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0
조리과1학년(1-1)학급당경비 : 250,000원

*1학급=
250,000

조리과2학년(2-1)학급당경비 : 250,000원

*1학급=
250,000

조리과3학년(3-1)학급당경비 : 250,000원

*1학급=
250,000

한음과1학년(1-4)학급당경비 : 250,000원

*1학급=
250,000

한음과2학년(2-4)학급당경비 : 250,000원

*1학급=
250,000

한음과3학년(3-4)학급당경비 : 250,000원

*1학급=
250,000

한디과1학년(1-2)학급당경비 : 250,000원

*1학급=
250,000

한디과2학년(2-2)학급당경비 : 250,000원

*1학급=
250,000

한디과3학년(3-2)학급당경비 : 250,000원

*1학급=
250,000

한디과1학년(1-3)학급당경비 : 250,000원

*1학급=
250,000

한디과2학년(2-3)학급당경비 : 250,000원

*1학급=
250,000

한디과3학년(3-3)학급당경비 : 250,000원

*1학급=
250,000

3.체육대회 2,160 2,160 0

1.교육운영비 2,160 2,160 0 행사용품 : 100,000원*12학급= 1,200,000

상품구입 : 80,000원*12학급= 960,000

2.현장체험학습활동 59,700 148,750 -89,050

1.수학여행 57,250 19,300 37,950

1.여비 6,050 3,300 2,750
인솔교사여비(학교회계) : 550,000원*11명

*1회=
6,050,000

2.교육운영비 51,200 16,000 35,200
수학여행 위탁용역(수익자) : 320,000원

*160명=
51,200,000

2.수련활동 2,450 2,450 0

1.교육운영비 2,450 2,450 0 학생임원수련활동 : 70,000원*35명*1회= 2,450,000

3.국제교류 0 127,000 -127,000



2021학년도 세출예산명세서

 15시 11분 56초 15 전라북도교육청 한국전통문화고등학교

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부
세부항

목
원가통계비목

1.여비 0 12,000 -12,000

2.교육운영비 0 115,000 -115,000

3.동아리활동 5,250 7,000 -1,750

1.동아리활동 5,250 7,000 -1,750

1.학생복지비 5,250 7,000 -1,750 동아리활동 : 150,000원*35부서= 5,250,000

4.진로활동 12,220 13,420 -1,200

1.진로계획활동 1,520 1,520 0

1.교육운영비 1,520 1,520 0 교육용품 : 3,000원*240명= 720,000

진로지도자료구입 : 400,000원*2회= 800,000

2.진로체험활동 7,320 8,520 -1,200

1.운영수당 3,400 3,400 0 진로및진학특강 : 150,000원*10명= 1,500,000

학습향상프로그램학습코칭특강 : 700,000

원*1회 =
700,000

자소서및면접캠프 : 150,000원*4명*2회= 1,200,000

2.교육운영비 3,920 5,120 -1,200 진로캠프 : 40,000원*80명= 3,200,000

진로행사운영비 : 3,000원*240명*1회= 720,000

3.상담활동 3,380 3,380 0

1.운영수당 1,100 1,100 0
표준화검사해석워크숍강사비 : 150,000원

*4명=
600,000

교육활동강사비 : 250,000원*2회= 500,000

2.교육운영비 2,280 2,280 0 심리검사 : 7,000원*240명= 1,680,000

진로진학상담운영비 : 300,000원*2회= 600,000

4.진로멘토링(목) 0 0 0

5.꿈그림진로체험(목) 0 0 0

4.선택적 교육활동 69,000 73,200 -4,200

1.방과후학교 운영 45,000 45,000 0

1.방과후학교운영 45,000 45,000 0

1.특기적성교육 45,000 45,000 0

1.운영수당 45,000 45,000 0 강사비(수익자) : 100,000원*50명*9회= 45,000,000

2.방과후학교 운영지원(목) 0 0 0



2021학년도 세출예산명세서

 15시 11분 56초 16 전라북도교육청 한국전통문화고등학교

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부
세부항

목
원가통계비목

3.특수학급방과후학교운영비(목) 0 0 0

2.독서활동 21,700 25,900 -4,200

1.독서활동운영 21,700 25,900 -4,200

1.도서구입 18,800 20,000 -1,200

1.도서구입비 18,800 20,000 -1,200 도서구입 : 15,000원*1,120종= 16,800,000

도서정기간행물구입 : 200,000원*10종= 2,000,000

2.도서관운영 2,900 5,900 -3,000

1.교육운영비 2,900 3,100 -200 행사운영비 : 350,000원*4회= 1,400,000

도서실운영비 : 300,000원*5종*1회= 1,500,000

2.비품구입비 0 2,800 -2,800

3.기타 선택적 교육활동 2,300 2,300 0

1.창의교육운영 800 800 0

1.영재교육운영 800 800 0

1.교육운영비 800 800 0 교육용품구입 : 400,000원*2종= 800,000

2.영재교육운영(목) 0 0 0

2.기타선택적교육운영 1,500 1,500 0

1.대학교 교육실습생 운영 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,030 1,030 0 도서구입 : 500,000원*1회= 500,000

물품구입 : 265,000원*2회= 530,000

2.운영수당 70 70 0 강사료 : 70,000원*1회= 70,000

3.목적사업업무추진비 400 400 0 다과구입 : 200,000원*2회= 400,000

5.교육활동 지원 48,949 54,935 -5,986

1.교무업무 운영 23,420 29,136 -5,716

1.교무학사운영 23,420 29,136 -5,716

1.교무실무사인건비 620 620 0

1.무기계약직원인건비 620 620 0 초과근무수당 : 15,500원*4시간*10일= 620,000

2.교무학사운영 5,500 8,200 -2,700

1.교육운영비 5,500 8,200 -2,700 출석부,교무수첩구입 : 700,000원*1회= 700,000



2021학년도 세출예산명세서

 15시 11분 56초 17 전라북도교육청 한국전통문화고등학교

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부
세부항

목
원가통계비목

교육계획서,스터디플래너 제작 : 45,000원

*100부=
4,500,000

시간표프로그램구입 : 300,000원*1회= 300,000

3.교육활동홍보 4,990 5,550 -560

1.교육운영비 4,850 5,350 -500
교육과정설명회 행사용품 : 350,000원*1회

=
350,000

학교신문 : 1,500,000원*2회= 3,000,000

입학설명회운영 : 150,000원*10종= 1,500,000

2.일반업무추진비 140 200 -60 입학설명회다과구입 : 140,000원*1회= 140,000

4.입학식 및 졸업식 3,050 3,850 -800

1.교육운영비 2,850 3,650 -800 입학식 행사용품 : 350,000원*1회= 350,000

졸업식 행사용품 : 2,500,000원*1회= 2,500,000

2.일반업무추진비 200 200 0 다과구입 : 200,000원*1회= 200,000

5.교육과정평가 1,260 2,000 -740

1.운영수당 60 0 60 검토수당 : 40,000원+20,000원= 60,000

2.교육운영비 1,200 1,200 0 학생평가용품 : 300,000원*2회= 600,000

수업공개물품 : 20,000원*15종*2회= 600,000

3.일반업무추진비 0 800 -800

6.입학전형 4,300 4,800 -500

1.운영수당 1,000 1,500 -500 심사수당 : 100,000원*10명= 1,000,000

2.교육운영비 3,000 3,000 0 입학홍보자료제작 : 1,500원*2,000부= 3,000,000

3.일반업무추진비 300 300 0 신입생전형협의회 : 10,000원*15명*2회= 300,000

7.환경정리 3,200 2,400 800

1.일반수용비 3,200 1,200 2,000 환경정리용품구입 : 100,000원*10종*2회= 2,000,000

쓰레기봉투구입 : 1,200원*1,000장= 1,200,000

2.교육운영비 0 1,200 -1,200

8.학교자치 500 1,716 -1,216

1.일반수용비 500 0 500 학교자치물품구입 : 100,000원*5회= 500,000

2.교육운영비 0 1,716 -1,716

2.생활지도운영 2,290 2,060 230



2021학년도 세출예산명세서

 15시 11분 56초 18 전라북도교육청 한국전통문화고등학교

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부
세부항

목
원가통계비목

1.학생생활상담지도 720 960 -240

1.학생생활지도 운영 720 960 -240

1.교육운영비 720 960 -240 관심학생위탁상담 : 40,000원*3명*6회= 720,000

2.노동인권교육운영(목) 0 0 0

2.학교폭력예방 750 1,100 -350

1.학교폭력맞춤형대응 750 1,100 -350

1.교육운영비 500 800 -300 모범학생표창 : 10,000원*30명*1회= 300,000

교육용품 : 100,000원*2회= 200,000

2.일반업무추진비 250 300 -50 학교폭력예방협의회 : 125,000원*2회= 250,000

3.학생안전교육 820 0 820

1.안전교육 820 0 820

1.교육운영비 820 0 820 119안전체험관 차량비 : 500,000원*1회= 500,000

119안전체험관 체험료 : 4,000원*80명= 320,000

3.학습지원실 운영 23,239 23,739 -500

1.방송실운영 4,950 1,950 3,000

1.방송실운영 4,950 1,950 3,000

1.교육운영비 3,950 950 3,000 방송장비수리 : 200,000원*2회= 400,000

방송반운영 : 10,000원*15명*2회= 300,000

방송실소모품 : 50,000원*5개= 250,000

학교홍보 동영상제작 : 3,000,000원*1회= 3,000,000

2.비품구입비 1,000 1,000 0 방송실기구구입 : 1,000,000원*1종= 1,000,000

2.정보화실운영 18,289 21,789 -3,500

1.학교정보화지원 18,289 21,789 -3,500

1.일반수용비 200 200 0 도메인사용료 : 200,000원*1년= 200,000

2.운영수당 1,000 0 1,000 정보화교육강사비 : 250,000원*4회= 1,000,000

3.기타공공요금 4,789 4,789 0 인터넷통신비 : 399,080원*12월= 4,789,000

4.교육운영비 3,800 3,800 0
정보화기기유지보수용역료 : 150,000원*12

월=
1,800,000

전산실소모품 : 1,000,000원*2회= 2,000,000



2021학년도 세출예산명세서

 15시 11분 56초 19 전라북도교육청 한국전통문화고등학교

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부
세부항

목
원가통계비목

5.비품구입비 7,000 10,000 -3,000
교육정보화기자재구입비 : 1,000,000원*7

종=
7,000,000

6.기타자산취득비 1,500 3,000 -1,500 소프트웨어구입비 : 500,000원*3회= 1,500,000

2.원격교육운영지원(목) 0 0 0

3.[국고]온라인교육인프라구축비(

목)
0 0 0

6.학교 일반운영 334,481 348,087 -13,606

1.학교기관 운영 71,435 67,497 3,938

1.부서기본운영 71,435 67,497 3,938

1.교장실운영 8,300 6,960 1,340

1.일반업무추진비 5,300 3,960 1,340 교직원협의회 : 165,000원*20회= 3,300,000

직원격려비 : 50,000원*18회= 900,000

내외빈접대경비 : 200,000원*3회= 600,000

교직원경조사비 : 50,000원*10회= 500,000

2.직책급업무수행경비 3,000 3,000 0 직책급업무추진비 : 250,000원*12월= 3,000,000

2.행정실운영 56,895 53,697 3,198

1.일반수용비 29,298 28,680 618 연수및교육경비 : 100,000원*8명= 800,000

복사용지및사무용품구입 : 56,580원*10종

*10회=
5,658,000

간행물구독료 : 25,000원*4종*12월= 1,200,000

사무용도서 : 60,000원*2권*2종= 240,000

침구세탁및구입 : 50,000원*4회= 200,000

조달및기타수수료 : 50,000원*24회= 1,200,000

각실프린터토너등 : 200,000원*10종*10회= 20,000,000

2.기타공공요금 4,175 1,675 2,500 재정보증보험료 : 45,000원*15명= 675,000

단체문자이용료 : 350,000원*10월= 3,500,000

3.여비 22,950 22,950 0 관내외출장여비 : 30,000원*45명*17회= 22,950,000

4.교직원복지비 192 192 0 특근매식비 : 8,000원*8명*3회= 192,000

5.일반업무추진비 280 200 80 행정실협의회간담회 : 20,000원*7명*2회= 280,000

3.학생부운영 6,240 6,840 -600

1.교육운영비 3,550 3,450 100 교육용품 : 100,000원*8회= 800,000
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 15시 11분 56초 20 전라북도교육청 한국전통문화고등학교

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부
세부항

목
원가통계비목

문화체험운영비 : 500,000원*2회= 1,000,000

학생행사 간식 : 10,000원*35명*5회= 1,750,000

2.학생복지비 2,690 3,390 -700 학생회선거관리운영 : 240,000원*1회= 240,000

학생회운영 : 10,000원*35명*7회= 2,450,000

2.시설 장비 유지 260,546 278,290 -17,744

1.학교시설장비유지 260,546 278,290 -17,744

1.공공요금및제세공과금 83,507 83,504 3

1.일반수용비 760 760 0 가스사용검사수수료 : 65,000원*4개소= 260,000

방화관리자회비 : 50,000원*1회= 50,000

승강기관리회비및검사료 : 400,000원*1회= 400,000

위험물안전관리자회비 : 50,000원*1회= 50,000

2.전기요금 54,000 54,000 0 전기요금 : 4,500,000원*12월= 54,000,000

3.상하수도료 22,000 22,000 0 상하수도료 : 2,000,000원*11월= 22,000,000

4.기타공공요금 6,747 6,744 3 가스사고배상책임보험 : 47,000원*1개소= 47,000

전화요금 : 420,000원*12월= 5,040,000

우편요금 : 100,000원*10회= 1,000,000

위성방송수신료 : 55,000원*12월= 660,000

2.연료비 9,900 9,900 0

1.연료비 9,900 9,900 0 난방용등유 : 950원*10,421리터= 9,900,000

3.시설관리용역 16,916 14,228 2,688

1.일반수용비 16,916 14,228 2,688 승강기관리용역비 : 100,000원*12월= 1,200,000

전기관리용역비 : 360,000원*12월= 4,320,000

소방시설관리용역비 : 235,000원*12월= 2,820,000

cctv임대료 : 74,000원*12월= 888,000

제3종시설물안전점검 : 2,500,000원*2회= 5,000,000

산업안전교육위탁용역비 : 150,000원*12월

=
1,800,000

보일러관리용역비 : 74,000원*12월= 888,000

4.시설일반관리 72,404 95,204 -22,800
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1.기간제직원인건비 1,404 1,404 0 일용인부임 : 78,000원*3명*6일= 1,404,000

2.일반수용비 46,000 60,800 -14,800 피복비 : 150,000원*4명*2회= 1,200,000

시설소모품구입비 : 170,000원*10종*10회= 17,000,000

소규모수선비 : 1,380,000원*10회= 13,800,000

본관및강당청소용역비 : 6,500,000원*1회= 6,500,000

냉난방기 청소(2년) : 75,000원*100대= 7,500,000

3.시설비 6,000 7,000 -1,000 냉난방기등 전기공사 : 1,500,000원*4회= 6,000,000

4.비품구입비 19,000 26,000 -7,000 각실비품구입 : 1,000,000원*10종= 10,000,000

냉난방기 등 비품구입 : 3,000,000원*3대= 9,000,000

5.화장실관리 26,449 22,832 3,617

1.기간제직원인건비 20,262 16,357 3,905 월급 : 1,190,000원*1명*12월= 14,280,000

급식비 : 130,000원*1명*12월= 1,560,000

맞춤형복지비 : 500,000원*1명*1회= 500,000

명절휴가비 : 500,000원*1명*2회= 1,000,000

연차수당 : 1,358,000원*1명= 1,358,000

퇴직금 : 1,564,000원*1명= 1,564,000

2.일반수용비 5,155 5,155 0 화장실소모품 : 299,500원*10회= 2,995,000

비데유지보수 : 30,000원*6대*12월= 2,160,000

3.기간제직원법정부담금 1,032 1,320 -288 4대보험기관부담금 : 86,000원*1명*12월= 1,032,000

6.당직관리 51,370 52,622 -1,252

1.무기계약직원인건비 44,290 44,246 44 월급 : 1,375,000원*12월*2명= 33,000,000

급식비 : 130,000원*12월*2명= 3,120,000

맞춤형복지비 : 500,000원*2명*1회= 1,000,000

명절휴가비 : 500,000원*2명*2회= 2,000,000

연차수당 : 1,004,000원*2명= 2,008,000

퇴직금 : 1,581,000원*2명= 3,162,000

2.일반수용비 4,800 4,800 0 무인기계경비용역료 : 400,000원*12월= 4,800,000

3.무기계약직원법정부담금 2,280 3,576 -1,296 4대보험기관부담금 : 95,000원*12월*2명= 2,280,000
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3.학교운영 협력 2,500 2,300 200

1.학교운영위원회운영 1,000 1,000 0

1.학교운영위원회운영 1,000 1,000 0

1.일반업무추진비 1,000 1,000 0 학교운영위원회간담회 : 100,000원*10명= 1,000,000

2.학부모협력 1,500 1,300 200

1.학부모교육 1,500 1,300 200

1.일반수용비 1,000 800 200 학부모교육운영비 : 500,000원*2회= 1,000,000

2.운영수당 200 200 0 학부모교육강사비 : 200,000원*1회= 200,000

3.일반업무추진비 0 300 -300

4.목적사업업무추진비 300 0 300 학부모협의회 : 100,000원*3회= 300,000

7.학교 재무활동 2,400 2,004 396

1.예비비 2,400 2,004 396

1.예비비 2,400 2,004 396

1.예비비 2,400 2,004 396

1.예비비 2,400 2,004 396 예비비 : 2,400,000원*1교= 2,400,000

세출합계 1,064,838 1,357,428 -292,590


